
ООО «НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ 

ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

 

 

                                               ПРИКАЗ 

 

10.09.2023 

г. Москва 

 

О введении в действие документов, утвержденных Решением Учредителя ООО 

«НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» от 10.09.2023 г. 
 

На основании Решения Учредителя ООО «НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ 

АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» (Протокол от 10.09.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Ввести в действие следующие документы: 
1. Порядок реализации дополнительных профессиональных программ ООО «НАУЧНО -

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

2. Порядок выдачи документов о квалификации установленного ООО «НАУЧНО -

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

образца.  

3. Положение об итоговой аттестации слушателей дополнительных профессиональных 

программ ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ 

ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

4. Положение об аттестационной комиссии 

5. Правила внутреннего распорядка обучающихся в ООО «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ»  

6. Порядок привлечения слушателей к дисциплинарной ответственности (Приложение к 

Правилам внутреннего распорядка обучающихся в ООО «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ»   

7. Положение об апелляционной комиссии по дополнительным  

профессиональным программам повышения квалификации и профессиональной  

переподготовки ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ 

УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» и порядке подачи и рассмотрения 

апелляций  

8. Правила приема на обучение по дополнительным профессиональным 

программам в ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ 

УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

9. Порядок формирования, ведения и хранения личных дел слушателей 

дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки 

ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ 

ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

10. Положение о формах контроля успеваемости обучающихся и организации 

промежуточной аттестации обучающихся в ООО «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» 



11. Порядок восстановления слушателей дополнительных профессиональных 

программ ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ 

УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

12. Положение об оказании платных образовательных услуг по образовательным 

программам в ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ 

УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

13. Порядок оказания платных образовательных услуг по образовательным 

программам в ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ 

УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» (Приложение к Положению об 

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам в ООО 

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ») 

14. Порядок отчисления слушателей программ дополнительного образования ООО 

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» программ дополнительного образования ООО «НАУЧНО -

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» 

15. Политику в области защиты персональных данных 

16. Положение О внутренней оценке качества реализации дополнительных 

профессиональных программ и результатов их реализации 

17. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательной организации 

18. Положение о профессиональной этике педагогических работников 

19. Положение о Педагогическом совете 

20. Положение об аттестации педагогических работников ООО «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» 

21. Положение об информационной открытости образовательной организации 

22. Положение об оплате труда работников ООО «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» 

23. Правила внутреннего трудового распорядка 

24. Положение об организации обучения по индивидуальному учебному плану в 

пределах осваиваемой дополнительной профессиональной программы ООО 

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» 

25. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ 

АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» и обучающимися и (или) 

родителями (законными представителями) обучающихся 

26. Положение об использовании электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ ООО 

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» 

27. Порядок установления количества зачетных единиц по дополнительным 

профессиональным программам 



28. Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам, 

обучающимся по договорам об образовании, заключаемыми при приеме на 

обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц 

29. Положение О проведении самообследования в ООО «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ 

«ЕВРАЗИЯ» 

30. Положение о сайте образовательной организации ООО «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ ЗДОРОВЬЕМ «ЕВРАЗИЯ» 

 

 

Генеральный директор                                            Халваши Оксана 

Валериановна 


